Requerimento n° 127/2025

“Solicita informações relacionadas à emenda parlamentar destinada a

asfaltamento de rua no Bairro dos Leites”

Senhor Presidente:

Considerando que este vereador solicitou emenda parlamentar destinada a asfaltamento da rua

Mercy Bueno de Oliveira no Bairro dos Leites;

Considerando que no dia o Governo do Estado de São Paulo informou a liberação da emenda no

valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para asfaltamento de rua no Bairro dos Leites através

da indicação da deputada estadual Maria Lucia Amary identificada sob nº. 2025.065.66077;

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições regimentais, que seja

oficiado ao prefeito, para que preste as seguintes informações:

1- Em que estágio se encontra o processo de contratação de empresa para asfaltamento da rua Mercy

Bueno de Oliveira no Bairro dos Leites através da emenda parlamentar da deputada estadual Maria

Lucia Amary identificada sob nº. 2025.065.66077? Favor enviar cópia integral do processo no

estágio que se encontra.

Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domínio público.

Justificativa:

Faço o presente requerimento cumprindo a função fiscalizatória do mandato, para que o que

possamos ter acesso ao procedimento que envolve a execução da emenda parlamentar estadual.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 04 de julho de 2025.

Caio Cezar da Silva Martori

Vereador (PSDB)